
Podklady ISÚ

Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

Podklady ISÚ

• Co je to?

• Proč je to?

– A k čemu to bude dobré?

• Jak to vznikalo?

• Co je finálním výsledkem?

• Schválení VH



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

Podklady ISÚ
• ISÚ: Integrovaná strategie území. Jde o ucelený rozvojový dokument, 

vztahující se na území místního partnerství

• Každý příjemce dotace (Opatření III.4.1) zrealizuje v 
rámci projektu minimálně tyto výstupy:

a.  Podklady pro zpracování analytické a strategické části 
ISÚ pro území působnosti místního partnerství na 
období 2014 – 2020 (např. analýzy území, SWOT 
analýza, popis cílů a priorit ISÚ apod.).

• …analytický podklad, který bude dále využit pro 
zpracování místní rozvojové strategie pro území Místní 
akční skupiny.



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

Proč?
• Vzhledem k tomu, že metoda LEADER byla na celoevropské úrovni shledána velmi 

úspěšnou, vyvstává šance, že od roku 2014 budou velkou část evropských dotací 
spravovat a rozdělovat místní akční skupiny (MAS). Mezi zásadní podmínky 
úspěšnosti budou patřit jak kvalitně fungující certifikovaná MAS, tak kvalitně 
zpracovaná koncepce rozvoje území, na kterém místní partnerství působí.

• Prvním krokem přístupu území MAS k podpoře z dotčených evropských 
strukturálních a investičních fondů a z EZFRV bude doložení základních standardů 
fungování Místní akční skupiny na základě stanovených kritérií přijatelnosti 
(příprava kritérií přijatelnosti MAS pro všechny fondy je v gesci MZe). 

• MAS se budou moci přihlásit do některé z výzev vyhlášených MZe k předložení 
podkladů k uznání přijatelnosti. 

• V této fázi bude posuzována ISÚ jako celek co do technického obsahu strategie (je 
v ní vše, co je požadováno v rámci tohoto dokumentu) a co do návazností (jsou v ní 
logické návaznosti analýzy, strategických záměrů a monitorovacích indikátorů). 

• Při výběru k financování budou hodnoceny Programové rámce (obdoba dnešního 
Strategického plánu Leader) sdružené v Integrovaném akčním plánu rozvoje území 
společnou hodnotitelskou komisí složenou ze zástupců relevantních ŘO dotačních 
programů, NS MAS ČR, SMO ČR, SMS ČR, AK ČR a ASZ s ohledem na návaznost na 
ISÚ a naplňování cílů strategie Evropa 2020, Dohody o partnerství a cíle programu, 
pro který je Programový rámec připraven. 



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

…Kroky pro přípravu SCLLD
• 1. Konkrétní vymezení území a jeho základní popis, 

základní charakteristika (na základě dostupných 
statistických dat) 

• 2. Analýza problémů 
– Vymezení konkrétních problémů, které brání dalšímu rozvoji 

území na základě socioekonomické analýzy 

• 3. Analýza potřeb 
– Vymezení potřeb, které je nutné naplnit, aby mohlo dojít k 

dalšímu kvalitativnímu rozvoji území 

… 14. Zveřejnění strategie online v Databázi strategií



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

Další kroky?

• Výzva OPTP…



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

Jak vznikaly Podklady ISÚ
• Zadání
• Metodika (MMR):

Metodika tvorby Komunitně vedené strategie místního 
rozvoje pro programové období 2014–2020

• Data
– Statistiky
– Dotazníkové šetření
– Kulaté stoly

• Analýza
• Připomínky
• Finální verze



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

Finální výsledek

Orná půda

Vinice

Zahrady

Ovocné sady

Trvalé trávní porosty

Lesní půda

Vodní plochy

Zastavěné plochy

Ostatní plochy



Valná hromada MAS Podbrněnsko, o.s.
13. 2. 2014
Pohořelice

Připomínky, dotazy

• Diskuse

• Schválení Podkladů ISÚ


